[image: CAU-RS-timbrado-word]
[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]
PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 076, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.

Retifica a composição do Grupo de Trabalho para Elaboração do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração (PCCR) do CAU/RS – “GT PCCR”.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 35, III, da Lei 12.378/10 e pelos artigos 151, XLV, e 152 do Regimento interno do CAU/RS, homologado na 102ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/BR;

Considerando o Projeto de revisão do atual Plano de Cargos e Salários (PCS) e de elaboração e aprovação do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração (PCCR), constante do Planejamento Estratégico do CAU/RS para 2021;

Considerando o material do PCCR desenvolvido sob orientação da Presidência, apresentado às comissões administrativas – COA e CPFI – do CAU/RS em janeiro de 2021;

Considerando o Memorando nº 002/2021 – COA-CAU/RS, de 17 de junho de 2021, sobre a produção do material do PCCR;

Considerando a Deliberação nº 003/2021 – COA-CAU/RS, de 19 de agosto de 2021, acerca de pesquisa realizada com os empregados sobre o PCS e sobre o PCCR;

Considerando a Portaria Presidencial nº 066/2021, de 02 de setembro de 2021, que instituiu o Grupo de Trabalho para Elaboração do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração (PCCR) do CAU/RS – “GT PCCR”;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o artigo 1º da Portaria Presidencial nº 066/2021, retificando a composição do Grupo de Trabalho para Elaboração do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração (PCCR) do CAU/RS – “GT PCCR”, que passa a ser integrado pelos(as) empregados(as) abaixo indicados(as):

a) Cheila da Silva Chagas – Gerente Administrativa e Financeira;
b) Flávio Salomone Barros Silva – Analista de Nível Superior – Assessor Jurídico, no cargo de Coordenador Jurídico – Consultivo;
c) Luciane Delgado Capitão – Assistente Administrativa, lotada na Secretaria Geral;
d) Melina Greff Lai – Analista de Nível Superior – Arquiteta e Urbanista, lotada na Gerência de Atendimento;
e) [bookmark: _GoBack]Pedro Reusch Ianzer Jardim (membro da Comissão de Representantes dos Empregados do CAU/RS) – Analista de Nível Superior – Contador, no cargo de Coordenador de Contabilidade, Tesouraria e Cobrança;
f) Suelen Almeida Moraes – Assistente de Atendimento e Fiscalização, lotada na Gerencia de Fiscalização;
g) Tales Völker – Analista de Nível Superior – Arquiteto e Urbanista, no cargo de Gerente-Geral; e
h) Thiago dos Santos Albrecht – Analista de Nível Superior – Contador.

Art. 2º - Mantém-se as demais disposições da Portaria Presidencial nº 066/2021.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Porto Alegre – RS, 30 de setembro de 2021.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do CAU/RS
_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  		1
www.caurs.gov.br
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
_________________________________________________________________________________________
Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  		2
www.caurs.gov.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br